Протокол
заседания рабочей группы по развитию конкуренции при Общественном совете

по улучшению инвестиционного климата в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан

19 августа 2021 г. г. Октябрьский

Председательствующий - Литов С.В. - заместитель главы администрации
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, заместитель
руководителя рабочей группы

Состав рабочей группы - 9 человек

Приглашенные участники:
Каримов В.В. - председатель Союза предпринимателей городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан;
Кузнецов А.Н. - общественный помощник Уполномоченного по защите прав

предпринимателей Республики Башкортостан по городскому округу город
Октябрьский Республики Башкортостан;

Кузнецов В.А. -  председатель МО БРО «Опора России»
Максимихина А.А. - руководитель Территориального отделения Торгово-

промышленной палаты Республики Башкортостан

П О В Е С Т К А  З А С Е Д А Н И Я

1. О назначении лиц, ответственных за координацию вопросов содействия
развитию конкуренции, а также структурных подразделений ответственных за
разработку, реализацию, достижение ключевых показателей «дорожной карты» по
содействию развитию конкуренции на территории городского округа

2. Проведение анализа анкет, заполненных потребителями и хозяйствующими
субъектами, для последующей оценки состояния и развития социально-значимых
рынков на территории городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан

3. Обсуждение

В Ы С Т У П И Л И :

1. Литов С.В. -  ознакомил участников заседания рабочей группы с
распоряжением администрации о назначении лиц, ответственных за координацию
вопросов содействия развитию конкуренции, а также структурных подразделений
ответственных за разработку, реализацию, достижение ключевых показателей
«дорожной карты» по содействию развитию' конкуренции на территории городского

округа.

2. Гизатуллин Р.Р. -  отметил о необходимости проведения совместного
анализа представленных анкет в целях выявления проблем на социально-значимых
рынках и выработки предложений для устранения выявленных проблем

3. Обсуждение

РЕШИЛИ:

1. Отделу по развитию предпринимательства и потребительского рынка
администрации (Р.Р. Гизатуллин):

- копию протокола направить участникам заседания для исполнения решений;
- протокол об итогах заседания рабочей группы от 19.08.2021 г. разместить на

официальном сайте городского округа в разделе «Развитие конкуренции»;
- распоряжение администрации от 17.08.2021 №126-р довести до

ответственных лиц.

Срок выполнения: до 27 августа2020 года.

2. Участникам заседания рабочей группы принять информацию к сведению.

Председатель С.В. Литов

Секретарь С.А.Ильина